
 

 

PROJEKT – druk 160 

 

 
 

 

    Uchwała Nr  BRM.0007……..2026 

Rady Miejskiej w Ornecie  

z dnia  ……………………… r.  

 

w sprawie udzielenia Powiatowi Lidzbarskiemu  pomocy finansowej w formie dotacji celowej  

z przeznaczeniem na realizację w 2026 r. porozumienia w zakresie powiatowych  przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Postanawia się o udzieleniu Powiatowi Lidzbarskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej               

w kwocie 46.309,12 zł z przeznaczeniem na pokrycie części kosztów własnych Powiatu związanych z 

deficytem powstałym w wyniku realizacji publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacji 

publicznej przebiegających po terenie Gminy, których organizatorem jest Powiat Lidzbarski                                

o następującym przebiegu:  

Linia nr 1:Lidzbark Warmiński – Długołęka – Bobrownik – Łaniewo – Wolnica – Bieniewo – 

Lubomino – Karbówko – Karbowo – Orneta.  

Linia nr 5: Lidzbark Warmiński – Ignalin – Runowo – Babiak – Miłkowo – Mingajny – Orneta.  

 

§ 2. 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy Orneta 

uchwalonego na rok 2026 z dochodów własnych. 

§ 3. 

Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia pomocy finansowej określi odrębna umowa zawarta 

pomiędzy Gminą Orneta a Powiatem Lidzbarskim. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ornety. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca 

 Rady Miejskiej w Ornecie 

 

Alicja Grodowska 

 



 

 

PROJEKT – druk 160 

 

 
 

 

 

 

UZASADNIENIE  

Podjęcie uchwały jest niezbędne w celu udzielenia Powiatowi Lidzbarskiemu pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na organizację przewozów 

autobusowych   o charakterze użyteczności publicznej. 

Gmina Orneta i Powiat Lidzbarski ustaliły linie komunikacyjne: 

Linia nr 1:Lidzbark Warmiński – Długołęka – Bobrownik – Łaniewo – Wolnica – Bieniewo – 

Lubomino – Karbówko – Karbowo – Orneta.  

Linia nr 5: Lidzbark Warmiński – Ignalin – Runowo – Babiak – Miłkowo – Mingajny – Orneta.  

Powiat Lidzbarski, jako lider, organizować będzie przewozy autobusowe w ramach przewozów 

pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej z wykorzystaniem dopłaty, o której mowa 

w ustawie  z dnia 16 grudnia 2021 roku o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz. U. z 2025 

r. poz. 285).  

W związku z uruchomieniem linii komunikacyjnej, przebiegającej przez miejscowości 

położone w Gminie Orneta, udzielenie Powiatowi Lidzbarskiemu  pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej na realizację w 2026 r. przewozów na w/w linii, jest zasadne. 

 

 


